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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
April er det 2. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Foråret, åh foråret, det er en tid med sådan en ubeskrivelig påvirk-
ning på os. Lyset vender tilbage, dagene bliver længere, og naturen vågner op til live 
igen. Det er som om, at en let og luftig stemning, breder sig, og alt omkring os bliver me-
re livligt og farverigt. 
 
Folk begynder at trække udenfor og nyde solen og den friske luft, og de smilende ansigter 
og glade grin er allestedsnærværende. Der er en følelse af optimisme og håb, som fylder 
hjerterne hos os, og en fornemmelse af, at alt er muligt.  
Vi føler os mere forbundet med hinanden og med verden omkring os, og vi begynder at 
drømme om alt det, som det nye år vil bringe. 
 
Foråret giver os en mulighed for at starte på ny og lægge de mørke og kolde vintermåne-
der bag os. Det er en tid for at lægge planer og sætte nye mål, og for at fejre alt det, som 
vi har opnået indtil nu. 
 
Det er en tid for at være taknemmelige for alt det, som livet har givet os, og for at glæde 
os over alt det, som venter forude. 
 
Vi kan mærke foråret i vores krop og sjæl, når vi tager de første skridt udenfor og indån-
der den friske forårsluft. Det er som om, at vores sind og vores hjerte fyldes med ny ener-
gi og en ny glæde. 
 
Samtidig kan foråret bringe en vis uro og rastløshed med sig. 
Vi føler os måske pressede af den nye energi, vi kan have svært ved at finde vores vej 
frem i det dejlige forår. (vi vil så meget). 
Foråret er en tid til at åbne vore hjerter og sind og omfavne alt det, som livet har at byde 
på.  
 
Og gør vi det, kan vi finde glæde og håb i alt det, som endnu 
venter forude. 
 
Indsendt af 
Kis Rasthøj 
1. gilde 

FORÅR I DANMARK  
AF Oliver skrevet 11/04/2023 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Marts handler om forår, om håb, om blomster. 
Marts bringer verdens naturlige landskaber til 
live igen. I marts begynder livet igen. 
I marts begynder livet at vende tilbage til det normale. 
       Livets citater. 

Marts 
Onsdag den 13. kl. 18.30 GILDETING i Gildehuset 
 
Dagsorden iflg. Vedtægterne 
Der udsendes dagsorden. 
 
1. gruppe arrangerer evt. afbud til Sonja 
Tlf. 20 21 15 85 heineke@familie.tele.dk 
 

Grupperne: 
1. Gruppe     Nærmere ved gruppeleder 
2. Gruppe den 25. marts  Hos Dorthe kl. 12.30  

FAKTA OM PÅSKELILJER 
Selvom påskeliljen i dag anses for at være et symbol 
på forår og genfødsel, har de faktisk en meget læn-
gere historie, der går tilbage til oldtiden. 
Oprindelig stammer påskeliljen fra Middelhavsom-
rådet, hvor den blev dyrket af grækerne og romerne.  
I de gamle civilisationer blev påskeliljen betragtet 
som en hellig blomst, der var dedikeret til gudinder-
ne for frugtbarhed og skønhed. 
I kristendommen har påskeliljen også en særlig be-
tydning. 
De bliver ofte forbundet med påsken, Jesu opstan-
delse og genfødsel. 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Mandag den 11. marts Gildeting  
     Start med spisning kl. 18.00 
     og her efter holdes Gildeting 
     og i pausen er der kaffe m/1 stk. brød 
 

Grupperne: 
81. har ingen fast dato 
82. har ingen fast dato 

Plys historie 
 

"I dag er en svær dag," sagde Plys. 

Der var en pause. 

"Vil du tale om det?" spurgte Grisling. 

”Nej,” sagde Plys lidt efter. "Nej, det tror jeg ikke." 

”Det er okay,” sagde Grisling, og kom hen og satte sig ved siden af sin ven. ❤️ 

 "Hvad laver du?" spurgte Plys. 

 ”Ingenting" sagde Grisling.  ”Men jeg ved, hvordan svære dage er. Jeg har tit heller ikke lyst 

til at tale om det på mine svære dage.” 

 "Men altså" fortsatte Grisling, "Svære dage er så meget lettere, når du ved, at du har nogen, 

der er der for dig. Og jeg vil altid være her for dig, Plys." 

 

Og da sad Plys der, og “arbejdede” sin svære dag igennem i sit hoved, mens den rolige, påli-

delige grisling sad tavs ved siden af ham, og svingede sine små ben ... 

Ja så vidste Plys, at hans bedste ven aldrig havde haft mere ret ...❤️ 

 

En gang imellem er selskabet nok, det at vide, at der sidder en lige ved siden af dig, som vil 

dig det bedste og altid vil være der, når ord bliver overflødige ❤ 
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Billederne er private eller taget af Odense Guiden ASP  

2024 Arrangementer Hvor? Arrangør  

22.03 Danmarks-Samfundet generalfor. Gildehuset kl. 19. DS 

15.06 Valdemarsdag Ansgars Kirke DS 

Redaktøren ønsker alle en rigtig god påske! 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Efter at være kommet igennem de vådeste og varmeste januar og februar måneder i mange, 
mange år, er det glædeligt at konstatere, at foråret viser sig fra sin gode side – vintergækker og 
erantis står i fuldt flor, og dagene er nu tiltaget med over 2½ time – og det går stadig den rigti-
ge vej. 
 
Når dette blad læses, har vi netop afholdt stadsgilderådsmøde, hvor mange emner blev behand-
let – jeg forventer, at alle gildeledelser orienterer om mødets indhold, som jo har betydning for 
alle medlemmer af Odensegilderne. 
Marts er den måned, hvor alle gilder senest skal afholde gildeting – det fremgår af § 7 i vores 
vedtægter, at det skal afholdes inden udgangen af 1. kvartal. 
 
På gildetingene skal gildets fremtid fastlægges, og der skal sikkert også være valg af nye gilde-
ledelsesmedlemmer. I alle gilder har vi medlemmer, som har påtaget sig en opgave med at gå 
forrest og lede gildet i forhold til de opgaver, man har aftalt at udføre, og ikke mindst på gilde-
tinget vil det være godt og rigtigt at takke afgående ledelsesmedlemmer for deres indsats – og 
byde de nye velkommen. 
 
Velkommen vil vi i stadsgildeledelsen også byde de nye ledelsesmedlemmer, når vi mødes i 
stadsgilderådet næste gang, hvilket forventes at være til stadsgildetinget den 16. maj – mere 
herom senere. 
Selvom vi kun skriver marts, har vi allerede flere fælles arrangementer, som I kan sætte i ka-
lenderen: 
 
 Torsdag, den 16. maj 2024 holder vi Stadsgildeting. Der skal bl.a. vælges ny stadsgildeme-

ster, så overvej gerne, om det ikke skal være nu, du siger ja til en post. 
 I oktober 2024 forventer vi at holde Fellowshipaften. Om den bliver ”same procedure as last 

year”, eller om der kommer nye idéer, vil tiden vise – det er et af de mange punkter, vi skal 
drøfte på stadsgilderådsmødet i februar. 

 Onsdag, den 27. november 2024 mødes vi igen til Fredslysgudstjeneste i Odense Domkirke 
– indtil videre er der ingen planer om at ændre denne smukke tradition. 

 
Den 17.-18. februar har jeg været på distriktsmesterstævne – vi er blevet opfordret til at fortæl-
le om ét succesrigt arrangement, som vi i distriktet har afholdt, og som har involveret flere gil-
der/spejdergrupper eller som har sat gang i gildearbejdet med nye tiltag. – Jeg håber, at jeg 
kommer ”hjem” med idéer til arrangementer, som vi kan bruge i Odense. 
 
Det er også første gang, vi skal mødes med den landsgildeledelse, der blev valgt ved det ekstra-
ordinære landsgildeting den 14. januar 2024 – jeg har store forventninger, og jeg tror, de kan 
blive indfriet, hvis vi sammen vil arbejde for en ny måde at drive gildearbejde 
på. 
 
Venlig hilsen 
Karen 

Kære gildebrødre 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Onsdag den 7. februar sov Palle Wognsen stille ind efter længere tids sygdom. 
Palle var sej, bestred til det sidste flere tillidsposter - han vil blive savnet. 

 
PALLE WOGNSEN 

* 11.08.1942 -      07.02.2024 
 

Æret være Palles minde 

Vinterbillede Odense N - nu uden sne  

Gildeting 20. marts kl. 19.00 
Dagsorden er udsendt. Alle er velkommen. 
Som sædvanlig er der spisning kl. 18.00 inden gildetinget, hvor der servers Forloren Skild-
padde.  
Efter gildeting serveres kaffe med Villys kringle. 
Pris 40 kr.  
Gruppevis tilmelding og betaling til Lone Rossen - sms 41 17 40 18 senest den 10. marts. 

 

Gruppemøder marts 
Gruppe 1 tirsdag den 26. marts kl. 13.00 ved Carsten 
Gruppe 2 mandag den 11. marts kl. 17.30 ved Birthe og Kurt 
Gruppe 3 torsdag den 7. marts kl. 14.00 ved Preben 
Gruppe 4 fredag den 8. marts kl. 10.00 ved Kirsten 
Gruppe 5 onsdag den 12. marts kl. 14.00 ved Antje 
Gruppe 6 mandag den 11. marts ved Tove Fuglsang 
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 3. GILDE 
GK  Poul Bornhøft GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

Gildeting: 21.03.2024 kl. 18.30 i Gildehuset. 
Tilmelding til Hanne V. O. senest den. 13.03. 
Mail: hogj.olsen@gmail eller Mobil: 25 14 00 01 
 
 
Gruppemøder: 
1. gruppe:  onsdag den. 6. marts kl. 13.30 hos Ulla og Jens-Aage. 
2. gruppe:  aftaler løbende deres møder. 
3. gruppe:  torsdag den. 14 marts. kl. 18.30 hos Lisbet og Poul. 

Vi har desværre mistet vores Gildebror 
 

Ruth Øhlenschlæger 

* 21.10.1925 -      09.02.2024 
 

Æret være Ruths minde  

Danmarks-Samfundet holder generalforsamling i Gildehuset den 22. marts kl. 19.00 
Dagsorden ligge på hjemmesiden 
Tilmelding til Ulla Lund - 21 22 59 68 senest 8 dage før. 
 
Sæt allerede i kalenderen, at fanerne skal luftes den 4. maj og 15. juni (Valdemarsdag). 

- 5 - 

 REACHOUT 

Et fælles projekt for alle gilder i Danmark siden 2021. 
 

Husker I Gambia projektet? Et fælles projekt for alle gilderne i Danmark! 
Poul og jeg + 3 fra 8. gilde besøgte det for mange år siden. Fantastisk oplevelse. 
På et tidspunkt måtte det stoppe, fordi det var afhængigt af statens støtte til fragt af vore indsam-
lede effekter, og staten ville kun deltage, hvis der var et vist antal medlemmer. 
Hvorfor vi ikke straks meldte alle medlemmer til, ved jeg ikke. Men jeg tror, at det ville betyde 
en årlig donation fra hver gildebror i landet, og det ville nok tage lang tid at få meldt ud og god-
kendt. 
ReachOut er det nye FÆLLES PROJEKT, som også kræver støtte fra gilderne for at lykkes, 
men det er tilpasset vort faldende medlemstal. 
3. gilde Odense har støttet i 3 år, små beløb fra overskud ved gildearrangementer, senere donati-
on fra gildet på 500 kr. og 1.000 kr. 
Og i år var der også 2.000kr. fra 4. gilde. Dejligt. 
Jeg håber, at alle gilder har lyst til at deltage i projektet. 
Projektet startede i SRI Lanka, hvor vi har gode spejderkontakter. Hovedsproget er engelsk, og 
der er rimelig infrastruktur. 
Pigerne betragtes som urene, når de har menstruation; Nogle af dem har alternative bind eller 
tamponer, som ikke er hygiejniske, hvilket kan give kroniske og smertefulde infektioner. 
Når en pige går glip af undervisningen, dropper hun ofte ud af skolen, gifter sig uanset alder, får 
flere børn og lever et liv i afhængighed. 
Hvis pigerne får mulighed for bind, går de oftere 7 år i skole, gifter sig typisk 4 år senere end 
før, får mindst 2 færre børn, og indkomsten stiger med 20%- 25% (normalt resten af livet). 
 

OM BINDET 
SafepadTM er bindets navn. 
Det fremstilles i Danmark 
Er infektionsfrit, mens det er i brug OG også efter VASK! Ja, det kan vaskes og fortsætter med 
at være infektionsfrit. Kan vaskes i hvert fald et år. Gensteriliserer. 
Det tørrer hurtigt, er blødt, giver komfort og beskyttelse. 
Er let at anvende og kræver lidt eller ingen træning. 
ReachOut samarbejder med RIDMA FONSEKA – spejder Generalsekretær i KFUM 
Piger og mødre inviteres til informationsmøder, hvor der fortælles om:  
Almen hygiejne og vigtigheden af dette 
Brugen af hygiejnebind 
Hver pige får 1pk. SAFEPAD med hjem 
ReachOut planlægger at få startet en produktion af bind i Sri Lanka. 
Projektet er også startet i Indien. 
 

NB. 
Gerd Kvium Roses datter har afprøvet bindet og har fundet det velegnet. 
 

Venlig hilsen 
Lisbet Søholm 3. Gilde   
DIS i Stadsgildet. 

mailto:hogj.olsen@gmail
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Næste møde er tirsdag den 16. april 2024 kl. 13.30  
hos Kirsten C.. Lupinvej 67, 5210 Odense NV 
Emne: Christiansfeld 

 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 27. maj hos Elna, Remisegade 15, 1.th. 5800 Nyborg kl. 
14.00. 
Emner: Oplæg ved Kis ”Lykke”. 

Fredag den 8. marts GILDETING 12.00 - 15.00 hos Kis 
 
Vi mødes kl. 12.00 til suppespisning - derefter gildeting.  
Senere kaffe og kage. 
Indkaldelse er udsendt. 
HUSK TILMELDING SENEST 4. MARTS TIL KIS 

Du, dejlige MARTS, vær velkommen, 
-skønt du er lidt barsk af natur, 
du bringer dog håbet tilbage 
og stemmer sindet i dur. 
Men bærer du med i din ransel 
en streng med lidt stærefløjt, 
da vil vi - derpå kan du stole - 
elske dig dobbelt så højt. 
    (Hedvig Nielsen) 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

I ønskes en god påske 

Tirsdag den 5. marts kl. 18.30 i Gildehuset  
Gildeting i henhold til love. 
Spisning  
 
Generalforsamling i 2. gildes støtteforening.  
I henhold til lovene. 
 
Generalforsamling i 2. gildes Fond. 
I henhold til lovene. 
 
Tirsdag den 12. marts kl. 9.30 i Gildehuset 
Arbejdsdag i gildehuset, du er meget velkommen til at yde en indsats stor eller lille, alle 
er velkomne. Tilmelding på 30 60 90 88. 
 
Mandag den 18. marts kl.17 - Bolbro arrangement. 
Tilmelding til Erik. 
 
Tirsdag den 26. marts kl. 19 i gildehuset  
  Klargøring til Påskejagten. 
 
Lørdag den 30.marts kl. 14-16 i gildehuset Påskejagt 
  Hjælper mødes kl. 12.00 for at gøre klar. 


